П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

28.07.2022                   г .  Ставрополь                   №  1567
Об утверждении Положения о мерах поддержки граждан и их объединений,
участвующих в охране общественного порядка на территории
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 02 апреля 2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного
порядка», Законом Ставропольского края от 26 сентября 2014 г. № 82-кз
«О некоторых вопросах участия граждан в охране общественного порядка на
территории Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о мерах поддержки граждан и их
объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Ставрополя Алпатова Д.В.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко
[SIGNERSTAMP1]

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Ставрополя
от   28.07.2022   № 1567

ПОЛОЖЕНИЕ
о мерах поддержки граждан и их объединений, участвующих в охране
общественного порядка на территории муниципального образования

города Ставрополя Ставропольского края

1. Настоящее Положение о мерах поддержки граждан и их
объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории
города Ставрополя Ставропольского края (далее - Положение) разработано в
соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 02 апреля 2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране
общественного порядка», Законом Ставропольского края от 26 сентября
2014 г. № 82-кз «О некоторых вопросах участия граждан в охране
общественного порядка на территории Ставропольского края» и определяет
меры, направленные на поддержку граждан и их объединений, участвующих
в охране общественного порядка на территории муниципального
образования города Ставрополя Ставропольского края в составе народных
дружин (далее соответственно - меры, направленные на поддержку граждан и
их объединений, народные дружинники).

2. Настоящее Положение не применяется в отношении народных
дружинников из числа членов казачьих обществ.

3. К мерам, направленным на поддержку граждан и их объединений,
относятся:

1) материальное стимулирование в форме денежного поощрения в
порядке, установленном правовым актом администрации города Ставрополя;

2) поощрение народных дружинников, отличившихся при выполнении
ими обязанностей по охране общественного порядка на территории
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
предусматривающее:

а) награждение благодарственным письмом администрации города
Ставрополя;

б) ходатайствование о представлении к награждению наградами
Ставропольского края;

в) награждение призами в рамках проведения конкурса «Лучший
народный дружинник города Ставрополя»;

3) страхование жизни и здоровья народных дружинников на период их
участия в мероприятиях по охране общественного порядка на территории
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края.

                                       ____________________